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Сведения об организации | СвОрг С О Состав элемента представлен в табл. 4.28
Сведения о физическом лице СвФЛ С О Состав элемента представлен в табл. 4.29

Таблица 4.27
Сведения по суммам дохода, не подлежащим налогообложению, по месяцам (СумДохМес)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная информация

Номер месяца Месяц А Т ОК Принимает значение: 01 | 02 | 03 | 04 | 
05 | 06 | 07 | 08 | 09 | 10 | 11 | 12

Общая сумма оплаты труда ОплТрудОбщ А N(9.2) О
Сумма оплаты труда в натуральной форме ОплТрудНатур А N(8.2) О
Сумма дохода, не подлежащая налогообложению, перешедшая из пре-
дыдущих месяцев ДохНеНалПред А N(7.2) Н

Сумма дохода, не подлежащая налогообложению ДоходНеНалМ А N(7.2) О
Сумма дохода, не подлежащая налогообложению, учитываемая в после-
дующих месяцах ДохНеНалПослед А N(7.2) Н

Таблица 4.28
Сведения об организации (СвОрг)

Наименование элемента Сокращенное наименование 
(код) элемента

Признак типа  
элемента

Формат 
 элемента

Признак  
обязательности элемента Дополнительная информация

ИНН организации — источника выплаты дохода ИННЮЛ А Т(=10) О Типовой элемент <ИННЮЛТип>
КПП организации — источника выплаты дохода КПП А Т(=9) О Типовой элемент <КППТип>

Таблица 4.29
Сведения о физическом лице (СвФЛ)

Наименование элемента Сокращенное наимено-
вание (код) элемента

Признак типа 
элемента

Формат  
элемента

Признак обязательности 
элемента Дополнительная информация

ИНН физического лица — источника выплаты дохода ИННФЛ А Т(=12) О Типовой элемент <ИННФЛТип>
Таблица 4.30

Расчет суммы доходов в виде стоимости любых выигрышей и призов, полученных в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях 
в целях рекламы товаров (работ, услуг), не подлежащей налогообложению (Г2) (ДоходИгрПриз)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная  
информация

Общая сумма доходов, не подлежащая налогообложению ДоходНеНалОбщ А N(14.2) О
Расчет сумм доходов в виде стоимости выигрышей и призов, полученных в проводи-
мых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров (работ, услуг), 
не подлежащих налогообложению в соответствии с п. 28 ст. 217 Кодекса

СвДоход С ОМ Состав элемента пред-
ставлен в табл. 4.31

Таблица 4.31
Расчет сумм доходов в виде стоимости выигрышей и призов, полученных в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях 

в целях рекламы товаров (работ, услуг), не подлежащих налогообложению в соответствии с п. 28 ст. 217 Кодекса (СвДоход)

Наименование элемента
Сокращенное 
наименование 
(код) элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная информация

Сумма дохода Доход А N(14.2) О
Сумма дохода, не подлежащего налогообложению ДоходНеНал А N(14.2) О

Сведения об источнике выплаты дохода — юридическом лице | ИстЮЛ С О Типовой элемент <ИстЮЛ>. Состав 
элемента представлен в табл. 4.69

Сведения об источнике выплаты дохода — физическом лице / Сведения об 
источнике выплаты дохода, не имеющем представительства на территории 
Российской Федерации / Сведения об ином источнике выплаты дохода

ИстФЛИн С О Типовой элемент <ИстФЛИн>. Состав 
элемента представлен в табл. 4.70

Таблица 4.32
Расчет суммы удержанного налога с доходов, освобождаемых от налогообложения в соответствии с пп.1 п.1 ст.212 Кодекса (Г3) (ДоходМатВыг)

Наименование элемента
Сокращенное 

 наименование (код)
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная  
информация

Общая сумма удержанного налога с доходов, освобождаемых от налогообложе-
ния в соответствии с пп.1 п.1 ст.212 Кодекса НалогУдЛОбщ А N(12) О

Суммы удержанного налога РасчНалогУдЛ С ОМ Состав элемента представлен 
в табл. 4.33

Таблица 4.33
Суммы удержанного налога (РасчНалогУдЛ)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная информация

Сумма дохода в виде материальной выгоды, полученной от эконо-
мии на процентах за пользование заемными (кредитными) средс-
твами на новое строительство либо приобретение на территории 
Российской Федерации жилого дома, квартиры, комнаты или доли 
(долей) в них, с которой удержан налог по ставке 35%

Доход А N(14.2) О

Сумма удержанного налога НалогУдЛ А N(12) О

Код по ОКАТО ОКАТО А Т(=11) НК

Типовой элемент <ОКАТОТип>. Принимает 
значение в соответствии с Общероссийским 
классификатором объектов административ-
но-территориального деления

Сведения об источнике выплаты дохода — юридическом лице | ИстЮЛ С О Типовой элемент <ИстЮЛ>. Состав элемен-
та представлен в табл. 4.69

Сведения об источнике выплаты дохода — физическом лице / Све-
дения об источнике выплаты дохода, не имеющем представительс-
тва на территории Российской Федерации / Сведения об ином 
источнике выплаты дохода

ИстФЛИн С О Типовой элемент <ИстФЛИн>. Состав эле-
мента представлен в табл. 4.70

Таблица 4.34
Расчет профессиональных налоговых вычетов, установленных п. 2, 3 ст. 221, а также налоговых вычетов, установленных вторым абзацем 

пп. 1 п. 1 ст.220 Кодекса, за исключением имущественных налоговых вычетов по доходам от продажи имущества (Д) (ВычПрофВозн)

Наименование элемента Сокращенное наимено-
вание (код) элемента

Признак типа 
элемента

Формат 
элемента

Признак обязатель-
ности элемента Дополнительная информация

Доходы получены от источников ПрИст А Т(=1) ОК
Принимает значение: 1 — в Рос-
сийской Федерации | 2 — за пре-
делами Российской Федерации

Общая сумма расходов, принимаемая к вычету, итого РасходОбщИт А N(14.2) О
Сумма фактически произведенных и документально подтверж-
денных расходов по договорам гражданско-правового характера РасхФактДогГПХ С Н Состав элемента представлен в 

табл. 4.35
Сумма фактически произведенных и документально подтверж-
денных расходов по авторским вознаграждениям, вознагражде-
ниям за создание, исполнение или иное использование произве-
дений науки, литературы и искусства, вознаграждениям авторам 
открытий, изобретений и промышленных образцов (авторские 
вознаграждения)

РасхФактАвтВозн С Н
Типовой элемент <СвСумД>. 
Состав элемента представлен в 
табл. 4.64

Сумма расходов по авторским вознаграждениям, вознаграждени-
ям за создание, исполнение или иное использование произведе-
ний науки, литературы и искусства, вознаграждениям авторам 
открытий, изобретений и промышленных образцов (авторские 
вознаграждения) в пределах установленного норматива

РасхНормАвтВозн С Н
Типовой элемент <СвСумД>. 
Состав элемента представлен в 
табл. 4.64

Сумма фактически произведенных и документально подтверж-
денных расходов, принимаемая к вычету при продаже доли (ее 
части) в уставном капитале организации в соответствии с вторым 
абзацем пп. 1 п. 1 ст. 220 Кодекса

РасхФактУстКап С Н Состав элемента представлен в 
табл. 4.36

Сумма фактически произведенных и документально подтверж-
денных расходов, принимаемая к вычету при уступке прав требо-
вания по договору участия в долевом строительстве (договору 
инвестирования долевого строительства или по другому догово-
ру, связанному с долевым строительством) в соответствии с вто-
рым абзацем пп. 1 п. 1 ст. 220 Кодекса

РасхФактДолСтр С Н Состав элемента представлен в 
табл. 4.37

Таблица 4.35
Сумма фактически произведенных и документально подтвержденных расходов по договорам гражданско-правового характера (РасхФактДогГПХ)

Наименование элемента Сокращенное наименова-
ние (код) элемента

Признак типа  
элемента

Формат 
элемента

Признак обязатель-
ности элемента

Дополнительная 
информация

Общая сумма дохода по договорам гражданско-правового характера СумДохДогГПХ А N(14.2) О
Сумма расходов, принимаемая к вычету СумРасхВыч А N(14.2) О

Таблица 4.36
Сумма фактически произведенных и документально подтвержденных расходов, принимаемая к вычету при продаже доли (ее части) 

в уставном капитале организации в соответствии с вторым абзацем пп. 1 п. 1 ст. 220 Кодекса (РасхФактУстКап)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код)  
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная 
информация

Общая сумма дохода от продажи доли (ее части) в уставном капитале организации СумДохУстКап А N(14.2) О
Сумма расходов, принимаемая к вычету СумРасхВыч А N(14.2) О

Таблица 4.37
Сумма фактически произведенных и документально подтвержденных расходов, принимаемая к вычету при уступке прав 

требования по договору участия в долевом строительстве (договору инвестирования долевого строительства или по другому договору,  
связанному с долевым строительством) в соответствии с вторым абзацем пп. 1 п. 1 ст. 220 Кодекса (РасхФактДолСтр)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная 
информация

Общая сумма дохода от уступки прав требования по договору участия в долевом строитель-
стве (договору инвестирования долевого строительства или по другому договору, связанно-
му с долевым строительством)

СумДохДолСтр А N(14.2) О

Сумма расходов, принимаемая к вычету СумРасхВыч А N(14.2) О
Таблица 4.38

Расчет имущественных налоговых вычетов по доходам от продажи имущества (Е) (ВычПродИмущ)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
 элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная  
информация

Общая сумма вычетов, итого ВычетОбщ А N(14.2) О
Расчет имущественных налоговых вычетов установленных пп.1 п.1 ст.220 
Кодекса, по доходам от продажи жилых домов, квартир, комнат, включая при-
ватизированные жилые помещения, дач, садовых домиков, земельных участ-
ков и долей в указанном имуществе

ВычЖилИмущ С Н Состав элемента представ-
лен в табл. 4.39

Расчет имущественных налоговых вычетов, установленных пп. 1 п. 1 ст. 220 
Кодекса, по доходам от продажи иного имущества

ВычИноеИмущ С Н Состав элемента представ-
лен в табл. 4.40

Расчет имущественных налоговых вычетов, установленных пп. 11 п. 1 ст. 220 
Кодекса, по доходам от изъятия имущества для государственных или муници-
пальных нужд

ВычИзтИмущ С Н Состав элемента представ-
лен в табл. 4.41

Таблица 4.39
Расчет имущественных налоговых вычетов установленных пп.1 п.1 ст.220 Кодекса, по доходам от продажи жилых домов, квартир, комнат,  

включая приватизированные жилые помещения, дач, садовых домиков, земельных участков и долей в указанном имуществе (ВычЖилИмущ)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная  
информация

Итоговая сумма дохода от всех источников выплаты ДохИстИтог А N(14.2) О
Итоговая общая сумма имущественных налоговых вычетов ВычИмущИтог А N(14.2) О
Суммы, полученные от продажи имущества, указанного в п. 1 (за исключением 
долей в указанном имуществе), находившегося в собственности менее 3-х лет, для 
расчета размера имущественного налогового вычета в пределах 1000000 руб.

СумИмущ С Н
Типовой элемент <СвСу-
мЕ>. Состав элемента 
представлен в табл. 4.67

Суммы, полученные от продажи долей имущества, указанного в п. 1 и находившего-
ся в собственности менее 3-х лет, для расчета размера имущественного налогового 
вычета в пределах 1000000 руб.

СумДолИмущ С Н
Типовой элемент <СвСу-
мЕ>. Состав элемента 
представлен в табл. 4.67

Общая сумма, полученная от продажи имущества, указанного в п.1 (в том числе 
долей в нем), находившегося в собственности менее 3-х лет, для расчета размера 
имущественного налогового вычета в пределах 1000000 руб.

СумИмущОбщ С Н
Типовой элемент <СвСу-
мЕ>. Состав элемента 
представлен в табл. 4.67

Суммы, полученные от продажи указанного в п. 1 имущества и долей в нем, нахо-
дившегося в собственности менее 3-х лет, для расчета фактически произведенных 
и документально подтвержденных расходов, связанных с его приобретением

СумИмущДок С Н
Типовой элемент <СвСу-
м2Е>. Состав элемента 
представлен в табл. 4.68

Таблица 4.40
Расчет имущественных налоговых вычетов, установленных пп. 1 п. 1 ст. 220 Кодекса, по доходам от продажи иного имущества (ВычИноеИмущ)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная  
информация

Итоговая сумма дохода от всех источников выплаты ДохИстИтог А N(14.2) О
Итоговая общая сумма имущественных налоговых вычетов ВычИнИмущИтог А N(14.2) О
Суммы, полученные от продажи иного имущества, находившегося в собствен-
ности менее 3-х лет, для расчета размера имущественного налогового вычета 
с учетом ограничения в 250000 руб.

СумИнИмущ С Н
Типовой элемент <СвСумЕ>. 
Состав элемента представ-
лен в табл. 4.67

Суммы, полученные от продажи иного имущества, находившегося в собствен-
ности менее 3-х лет, для расчета фактически произведенных и документально 
подтвержденных расходов, связанных с его приобретением

СумИнИмущДок С Н
Типовой элемент <СвСу-
м2Е>. Состав элемента пред-
ставлен в табл. 4.68

Таблица 4.41Расчет имущественных налоговых вычетов, установленных пп. 11 п. 1 ст. 220 Кодекса, по доходам 
от изъятия имущества для государственных или муниципальных нужд (ВычИзтИмущ)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная информация

Суммы, полученные от изъятия имущества для государственных 
или муниципальных нужд СумИзтИмущ С Н Типовой элемент <СвСумЕ>. Состав элемента 

представлен в табл. 4.67
Таблица 4.42

Расчет стандартных налоговых вычетов (Ж1) (ВычСтанд)

Наименование элемента Сокращенное наимено-
вание (код) элемента

Признак типа 
элемента

Формат 
элемента

Признак обязатель-
ности элемента Дополнительная информация

Итоговая сумма стандартных налоговых вычетов ИтогВычСтанд А N(12) О
Доход по месяцам налогового периода (заполняется нараста-
ющим итогом) ДохМес С О Состав элемента представлен в табл. 4.43

Расчет стандартных налоговых вычетов, установленных ста-
тьей 218 Кодекса РасчВычСтанд С О Состав элемента представлен в табл. 4.44

Таблица 4.43
Доход по месяцам налогового периода (заполняется нарастающим итогом) (ДохМес)

Наименование элемента Сокращенное наименование 
(код) элемента

Признак типа 
элемента

Формат 
элемента

Признак обязательности 
элемента

Дополнительная 
информация

Итого за январь ИтогЯнв А N(14.2) О
Итого за январь — февраль ИтогЯнвФевр А N(14.2) О

Итого за январь — март ИтогЯнвМарт А N(14.2) О
Итого за январь — апрель ИтогЯнвАпр А N(14.2) О
Итого за январь — май ИтогЯнвМай А N(14.2) О
Итого за январь — июнь ИтогЯнвИюн А N(14.2) О
Итого за январь — июль ИтогЯнвИюл А N(14.2) О
Итого за январь — август ИтогЯнвАвг А N(14.2) О
Итого за январь — сентябрь ИтогЯнвСент А N(14.2) О
Итого за январь — октябрь ИтогЯнвОкт А N(14.2) О
Итого за январь — ноябрь ИтогЯнвНояб А N(14.2) О
Итого за январь — декабрь ИтогЯнвДек А N(14.2) О
Количество месяцев, в которых доход не превысил 40000 руб. КолМес40000 А N(2) О
Количество месяцев, в которых доход не превысил 280000 руб. КолМес280000 А N(2) О

Таблица 4.44
Расчет стандартных налоговых вычетов, установленных статьей 218 Кодекса (РасчВычСтанд)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код)  
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная 
информация

Сумма стандартного налогового вычета по пп. 1 п. 1 ст.218 Кодекса ВычСтанд218.1.1 А N(12) Н
Сумма стандартного налогового вычета по пп.2 п.1 ст.218 Кодекса ВычСтанд218.1.2 А N(12) Н
Сумма стандартного налогового вычета по пп.3 п. 1 ст.218 Кодекса ВычСтанд218.1.3 А N(12) Н
Сумма стандартного налогового вычета на ребенка родителю (супругу родителя), опе-
куну, попечителю, приемному родителю (супругу приемного родителя) ВычСтандРеб А N(12) Н

Сумма стандартного налогового вычета на ребенка единственному родителю (прием-
ному родителю), опекуну, попечителю, одному из родителей (приемных родителей) при 
отказе другого родителя от получения налогового вычета

ВычСтРебОпек А N(12) Н

Сумма стандартного налогового вычета родителю (супругу родителя), опекуну, попечи-
телю, приемному родителю (супругу приемного родителя) на детей-инвалидов в воз-
расте до 18 лет, на учащихся очной формы обучения, аспирантов, ординаторов, студен-
тов в возрасте до 24 лет, являющихся инвалидами I или II группы

ВычСтРебИнв А N(12) Н

Сумма стандартного налогового вычета единственному родителю (приемному родите-
лю), опекуну, попечителю, одному из родителей (приемных родителей) при отказе дру-
гого родителя от получения налогового вычета на детей-инвалидов в возрасте до 18 
лет, на учащихся очной формы обучения, аспирантов, ординаторов, студентов в воз-
расте до 24 лет, являющихся инвалидами I или II группы

ВычСтРебИнвОпек А N(12) Н

Таблица 4.45
Расчет социальных налоговых вычетов (Ж2) (ВычСоциал)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная  
информация

Итоговая сумма социальных налоговых вычетов ИтогВычСоциал А N(14.2) О
Расчет социальных налоговых вычетов, установленных статьей 219 Кодекса, за исклю-
чением социальных налоговых вычетов, в отношении которых применяются ограниче-
ния, установленные п.2 статьи 219 Кодекса

РасчВычСоцБез219.2 С Н Состав элемента пред-
ставлен в табл. 4.46

Расчет социальных налоговых вычетов, установленных статьей 219 Кодекса, в отноше-
нии которых применяются ограничения, установленные п.2 статьи 219 Кодекса РасчВычСоц219.2 С Н Состав элемента пред-

ставлен в табл. 4.47
Таблица 4.46

Расчет социальных налоговых вычетов, установленных статьей 219 Кодекса, за исключением социальных налоговых вычетов,  
в отношении которых применяются ограничения, установленные п.2 статьи 219 Кодекса (РасчВычСоцБез219.2)

Наименование элемента Сокращенное наименование 
(код) элемента

Признак типа 
элемента

Формат 
элемента

Признак обязатель-
ности элемента

Дополнительная 
информация

Сумма, перечисленная на благотворительные цели (не более 25% от общей 
суммы дохода, полученного в налоговом периоде) СумБлагЦел А N(14.2) Н

Сумма, уплаченная за обучение детей по очной форме обучения (не более 50000 
руб. за каждого ребенка на обоих родителей, опекуна, попечителя) СумОбуч А N(14.2) Н

Сумма расходов по дорогостоящему лечению СумЛечен А N(14.2) Н
Итоговая сумма социальных налоговых вычетов, установленных статьей 219 
Кодекса (за исключением п.2) ИтогВычСоциал А N(14.2) О

Таблица 4.47
Расчет социальных налоговых вычетов, установленных статьей 219 Кодекса, в отношении которых применяются ограничения,  

установленные п.2 статьи 219 Кодекса (РасчВычСоц219.2)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная  
информация

Сумма, уплаченная за свое обучение, за обучение брата (сестры) в возрасте до 24 лет по 
очной форме обучения, принимаемая к вычету СумОбуч А N(14.2) Н

Сумма, уплаченная за лечение и приобретение медикаментов, принимаемая к вычету (за 
исключением расходов по дорогостоящему лечению) СумЛечен А N(14.2) Н

Сумма страховых взносов, уплаченная по договорам добровольного личного страхования, а 
также по договорам добровольного страхования супруга (супруги), родителей и (или) своих 
детей в возрасте до 18 лет, принимаемая к вычету

СумЛичСтрах А N(14.2) Н

Сумма страховых взносов, уплаченная по договору (договорам) добровольного пенсионного 
страхования, заключенному (заключенным) со страховой организацией в свою пользу и (или) 
в пользу супруга (в том числе в пользу вдовы, вдовца), родителей (в том числе усыновите-
лей), детей-инвалидов (в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительс-
твом), принимаемая к вычету

СумПенсСтрахДр А N(14.2) Н

Сумма пенсионных взносов, уплаченная по договору(договорам) негосударственного пенси-
онного обеспечения, заключенному (заключенным) с негосударственным пенсионным фон-
дом в свою пользу и (или) в пользу супруга (в том числе в пользу вдовы, вдовца), родителей (в 
том числе усыновителей), детей-инвалидов (в том числе усыновленных, находящихся под 
опекой (попечительством)), принимаемая к вычету

СумНгПенсСтрах Др А N(14.2) Н

Сумма дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии, упла-
ченная в соответствии с Федеральным законом «О дополнительных страховых взносах на 
накопительную часть трудовой пенсии и государственной поддержке формирования пенси-
онных накоплений», принимаемая к вычету

СумДопСтрахФЗ А N(14.2) Н

Итоговая сумма социальных налоговых вычетов, установленных статьей 219 Кодекса (по п.2) ИтогВычСоциал А N(14.2) О
Таблица 4.48

Расчет социальных налоговых вычетов, установленных пп. 4 п. 1 ст. 219 Кодекса, в части сумм пенсионных взносов, 
 уплаченных по договору (договорам) негосударственного пенсионного обеспечения и (или) страховых взносов, уплаченных по договору (договорам) 

добровольного пенсионного страхования (Ж3) (ВычДогНПО_ДПС)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности  
элемента

Дополнительная  
информация

Общая сумма социального налогового вычета, предоставленного в отчетном налого-
вом периоде налоговым агентом СумВычОбщ А N(14.2) О

Расчет социальных налоговых вычетов в части фактически произведенных расходов 
по уплате пенсионных взносов по договору (договорам) негосударственного пенсион-
ного обеспечения, заключенному (заключенным) с негосударственным пенсионным 
фондом в свою пользу и (или) в пользу супруга (в том числе в пользу вдовы, вдовца), 
родителей (в том числе усыновителей), детей-инвалидов (в том числе усыновленных, 
находящихся под опекой (попечительством))

РасчВычДогНПО С Н
Состав элемента 
представлен в табл. 
4.49

Расчет социальных налоговых вычетов в части фактически произведенных расходов 
по уплате страховых взносов по договору (договорам) добровольного пенсионного 
страхования, заключенному (заключенным) со страховой организацией в свою пользу 
и (или) в пользу супруга (в том числе в пользу вдовы, вдовца), родителей (в том числе 
усыновителей), детей-инвалидов (в том числе усыновленных, находящихся под опекой 
(попечительством))

РасчВычДогДПС С Н
Состав элемента 
представлен в табл. 
4.51

Таблица 4.49
Расчет социальных налоговых вычетов в части фактически произведенных расходов по уплате пенсионных взносов  

по договору (договорам) негосударственного пенсионного обеспечения, заключенному (заключенным) с негосударственным  
пенсионным фондом в свою пользу и (или) в пользу супруга (в том числе в пользу вдовы, вдовца), родителей (в том числе усыновителей),  

детей-инвалидов (в том числе усыновленных, находящихся  под опекой (попечительством)) (РасчВычДогНПО)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная информация

Общая сумма пенсионных взносов, принимаемая к вычету СумПВВычОбщ А N(14.2) О
Расчет суммы пенсионных взносов, принимаемой к вычету РасчСумПВВыч С ОМ Состав элемента представлен в табл. 4.50

Таблица 4.50
Расчет суммы пенсионных взносов, принимаемой к вычету (РасчСумПВВыч)

Наименование элемента
Сокращенное 
наименование 
(код) элемента

Признак 
типа 

 элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная информация

Признак договора ПрДогНПО А Т(=1) ОК

Принимает значение: 
1 — в свою пользу | 
2 — в пользу супруга (в том числе в пользу 
вдовы, вдовца), родителей (в том числе усыно-
вителей), детей-инвалидов (в том числе усынов-
ленных, находящихся под опекой (попечительс-
твом)

Дата договора негосударственного пенсионного обеспечения ДатаДогНПО А Т(=10) О Типовой элемент <ДатаТип>. Дата в формате 
ДД.ММ.ГГГГ

Номер договора НомДогНПО А Т(1-20) О
Общая сумма пенсионных взносов, внесенных в налоговом периоде СумПВОбщПер А N(14.2) О
Сумма пенсионных взносов, принимаемая к вычету СумПВВыч А N(14.2) О
Сумма социального налогового вычета по пенсионным взносам, пре-
доставленного в отчетном налоговом периоде налоговым агентом СумВычПВПерНА А N(14.2) О

Сведения о негосударственном пенсионном фонде СведИст С О Типовой элемент <ИстЮЛ>. Состав элемента 
представлен в табл. 4.69

Таблица 4.51
Расчет социальных налоговых вычетов в части фактически произведенных расходов по уплате страховых взносов  

по договору (договорам) добровольного пенсионного страхования, заключенному (заключенным) со страховой организацией в свою пользу  
и (или) в пользу супруга (в том числе в пользу вдовы, вдовца), родителей (в том числе усыновителей), детей-инвалидов  

(в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством)) (РасчВычДогДПС)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная информация

Общая сумма страховых взносов, принимаемая к вычету СумСВВычОбщ А N(14.2) О
Расчет суммы страховых взносов, принимаемых к вычету РасчСумСВВыч С ОМ Состав элемента представлен в табл. 4.52

Таблица 4.52
Расчет суммы страховых взносов, принимаемых к вычету (РасчСумСВВыч)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код)
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная информация

Признак договора ПрДогНПО А Т(=1) ОК

Принимает значение: 
1 — в свою пользу |
 2 — в пользу супруга (в том числе в пользу 
вдовы, вдовца), родителей (в том числе 
усыновителей), детей-инвалидов (в том 
числе усыновленных, находящихся под 
опекой (попечительством)

Дата договора добровольного пенсионного страхования ДатаДогДПС А Т(=10) О Типовой элемент <ДатаТип>. Дата в фор-
мате ДД.ММ.ГГГГ

Номер договора НомДогДПС А Т(1-20) О
Общая сумма страховых взносов, внесенных в налоговом периоде СумСВОбщПер А N(14.2) О
Сумма страховых взносов, принимаемая к вычету СумСВВыч А N(14.2) О
Сумма социального налогового вычета по страховым взносам, пре-
доставленного в отчетном налоговом периоде налоговым агентом СумВычСВПерНА А N(14.2) О

Сведения о страховой организации СведИст С О Типовой элемент <ИстЮЛ>. Состав эле-
мента представлен в табл. 4.69

Таблица 4.53
Расчет налогооблагаемого дохода от операций с ценными бумагами и операциий с финансовыми инструментами срочных сделок (З) (ДохОперЦБ)

Наименование элемента
Сокращенное  

наименование (код) 
элемента

Признак 
типа  

элемента
Формат 

элемента
Признак  

обязательности 
элемента

Дополнительная информация

Расчет налогооблагаемого дохода от операций с ценными бумага-
ми, обращающимися на организованном рынке ценных бумаг ДохОперЦБОрг С Н Состав элемента представлен в табл. 4.54

Расчет налогооблагаемого дохода по операциям с ценными бумага-
ми, не обращающимися на организованном рынке ценных бумаг, 
которые на момент их приобретения относились к ценным бумагам, 
обращающимся на организованном рынке ценных бумаг

ДохОперЦБОргНеОрг С Н Состав элемента представлен в табл. 4.55

Расчет налогооблагаемого дохода от операций с ценными бумага-
ми, не обращающимися на организованном рынке ценных бумаг ДохОперЦБНеОрг С Н Типовой элемент <СвСумЗ1>. Состав эле-

мента представлен в табл. 4.65
Расчет налогооблагаемого дохода от операций с финансовыми инс-
трументами срочных сделок, обращающимися на организованном 
рынке, базисным активом которых являются ценные бумаги, фон-
довые индексы или иные финансовые инструменты срочных сде-
лок, базисным активом которых являются ценные бумаги или фон-
довые индексы

ДохФИССОргЦБ С Н Состав элемента представлен в табл. 4.56

Расчет налогооблагаемого дохода от операций с финансовыми инс-
трументами срочных сделок, обращающимися на организованном 
рынке, базисным активом которых не являются ценные бумаги, 
фондовые индексы или иные финансовые инструменты срочных 
сделок, базисным активом которых являются ценные бумаги или 
фондовые индексы

ДохФИССОргНеЦБ С Н Состав элемента представлен в табл. 4.57

Расчет налогооблагаемого дохода от операций с финансовыми инс-
трументами срочных сделок, не обращающимися на организован-
ном рынке ценных бумаг

ДохФИССНеОрг С Н Типовой элемент <СвСумЗ1>. Состав эле-
мента представлен в табл. 4.65

Расчет налогооблагаемого дохода по операциям РЕПО, объектом 
которых являются ценные бумаги ДохРЕПО С Н Типовой элемент <СвСумЗ1>. Состав эле-

мента представлен в табл. 4.65
Расчет налогооблагаемого дохода по операциям займа ценными 
бумагами ДохЗаймЦБ С Н Типовой элемент <СвСумЗ1>. Состав эле-

мента представлен в табл. 4.65
Суммы убытков, полученные налогоплательщиками в предыдущих 
налоговых периодах УбытПредПер С Н Типовой элемент <СвСумЗ3>. Состав эле-

мента представлен в табл. 4.66

Суммы убытков, переходящие на будущие налоговые периоды УбытПрхПер С Н Типовой элемент <СвСумЗ3>. Состав эле-
мента представлен в табл. 4.66

Итого по совокупности совершенных операций ИтогСовОпер С Н Состав элемента представлен в табл. 4.58

Таблица 4.54
Расчет налогооблагаемого дохода от операций с ценными бумагами, обращающимися на организованном рынке ценных бумаг (ДохОперЦБОрг)

Наименование элемента Сокращенное наименование 
(код) элемента

Признак типа 
элемента

Формат 
элемента

Признак обязательности 
элемента

Дополнительная 
информация

Сумма дохода от совершенных операций ДохСовОпер А N(14.2) О
Сумма расходов по совершенным операциям РасхСовОпер А N(14.2) О
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